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	ΦΥΛΛΟ ΑΣΚΗΣHΣ     


          Παρακάτω σας δίδεται   λογιστικό φύλλο με το οποίο υπολογίζονται   οι  απώλειες   θερμότητας σε χώρους  ενός κτιρίου. Το φύλλο απωλειών είναι το ίδιο που χρησιμοποιείται σε μηχανολογικές μελέτες υπολογισμού θερμικών απωλειών. Αφού αντιγράψετε  όλα τα στοιχεία  που υπάρχουν στο φύλλο προχωρήστε στις παρακάτω  μορφοποιήσεις:   

· Διαμορφώστε τα στοιχεία της δεύτερης γραμμής σε κατακόρυφη γραφή. Αυτό θα γίνει μέσα από το μενού μορφοποίηση ( δεξί κλικ στο ποντίκι) και στο μενού στοίχιση  επιλέγεται προσανατολισμός  ΄΄κατακόρυφος ΄΄.

· Στην τρίτη γραμμή θα γίνει συγχώνευση κελιών  μέσα από το μενού μορφοποίηση κελιών  στα κελιά που υπάρχει κείμενο.

· Τα ΄΄σύνολα δωματίων΄΄ θα τα χρωματίσετε τα κελιά με κίτρινο χρώμα.

· Στην συνέχεια θα τοποθετήσω στην τέταρτη γραμμή τις μονάδες των μεγεθών .  

Στην συνέχεια θα πρέπει να τοποθετήσετε στα  κατάλληλα κελιά  τους μαθηματικούς τύπους      υπολογισμού  των ανάλογων μεγεθών .όπως έχετε διδαχθεί στην αντίστοιχη ενότητα  των Στοιχείων σχεδιασμού Κ.Θ.:

· Έτσι στην στήλη 5 θα τοποθετήσετε το γινόμενο της στήλης 3 και 4. 

· Στην στήλη 7 την διαφορά της στήλης 5 και 6.
· Στην στήλη 10 το γινόμενο της στήλης 7 , της στήλης 8 και 9.

· Τέλος στην στήλη14 το γινόμενο της στήλης 10 και της στήλης 13.

         Πρέπει να γνωρίζεται ότι εκτός από το σύμβολο ΄΄*΄΄ για  τον πολλαπλασιασμό υπάρχει η εντολή product ( a:b)  που μπορεί να χρησιμοποιηθεί με μεγάλη επιτυχία στην εφαρμογή μας. Όταν έχουμε τρία  συνεχόμενους αριθμούς που παίρνουν μέρος σε ένα γινόμενο μπορούμε να χρησιμοποιήσουμε  την  εντολή product ( a:c)   ενώ για δύο αριθμούς που δεν είναι συνεχόμενοι την εντολή product ( a;b)  .
       Στην συνέχεια ως Qχαρ θα ορίσετε το γινόμενο του γινόμενου :

                           Qχαρ = Η*α*R*Ζe *ΔΤ * ΔL(μήκος χαραμάδων δωματίου) , 
           αφού ορίσετε και αντίστοιχα κελιά για το ΔΤ και ΔL  για κάθε δωμάτιο. Στην συνέχεια θα αναπαράγεται τους υπολογισμούς για το δωμάτιο για όλα τα δωμάτια του διαμερίσματος ( π.χ. 5 αναπαραγωγές στο ίδιο φύλλο υπολογισμού).
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	ΣΥΝΟΛΟ ΔΙΑΜΕΡΙΣΜΑΤΟΣ
	
	 


	ΧΑΡΑΚΤΗΡΙΣΤΙΚΟΣ ΑΡΙΘΜΟΣ ΚΤΙΡΙΟΥ Η
	Συντελεστής Διείσδυσης Αέρα α (m3/m*h)
	XΑΡΑΚΤΗΡΙΣΤΙΚΟΣ ΑΡΙΘΜΟΣ ΧΩΡΟΥ  R
	Ze συντελεστής παραθύρων
	ΓΙΝΟΜΕΝΟ ΣΥΝΤΕΛΕΣΤΩΝ
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	ΧΑΡΑΚΤΗΡΙΣΤΙΚΟΣ ΑΡΙΘΜΟΣ ΚΤΙΡΙΟΥ Η
	 
	
	
	

	Ανεμόπτωση
	Θέση
	Οικοδομικό Συνεχές
	Σύστημα Ελεύθερο
	

	Κανονική
	Προστατευόμενη
	0,24
	0,34
	

	 
	Ελεύθερη
	0,41
	0,58
	

	 
	Άκρως προσβαλλόμενη
	0,6
	0,84
	

	Ισχυρή
	Προστατευόμενη
	0,41
	0,58
	

	 
	Ελεύθερη
	0,6
	0,84
	

	 
	Άκρως Προσβαλλόμενη
	0,82
	1,13
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	ΣΥΝΤΕΛΕΣΤΗΣ ΔΙΑΚΟΠΩΝ Ζd
	 
	
	
	

	Κατηγορία Χώρου
	D=0.1-0.3
	D=0.3-0.7
	D=0.7-1.5
	D>1.5

	Συνεχής Λειτουργία
	7
	7
	7
	7

	9-12h διακοπή λειτουργίας
	20
	15
	15
	15

	12-16h διακοπή λειτουργίας
	30
	25
	20
	14

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	Συντελεστής Διείσδυσης Αέρα α (m3/m*h)
	
	

	Παράθυρο ή θύρα από φυσικό ή συνθετικό ξύλο
	Απλό υαλοστάσιο
	3
	
	

	 
	Υαλοστάσιο με εξώφυλλο
	2,5
	
	

	 
	Διπλά υαλοστάσια με εξασφαλισμένη στεγανότητα
	2
	
	

	Παράθυρο ή θύρα μεταλλικά
	Απλό ή διπλό υαλοστάσιο αεροστεγές
	1,5
	
	

	 
	Διπλά υαλοστάσια με εξασφαλισμένη στεγανότητα
	1,2
	
	

	
	
	
	
	

	XΑΡΑΚΤΗΡΙΣΤΙΚΟΣ ΑΡΙΘΜΟΣ ΧΩΡΟΥ  R AΠΟ 0,7 - 0,9
	
	
	

	ΖΕ  = 1,2 ΓΙΑ ΧΩΡΟΥΣ ΜΕ ΓΩΝΙΑΚΑ ΠΑΡΑΘΥΡΑ
	
	
	

	ΖΕ  = 1  ΓΙΑ ΤΟΥΣ ΥΠΟΛΟΙΠΟΥΣ  ΧΩΡΟΥΣ 
	 
	
	
	


